
SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  Proroga dei termini di scadenza al giorno 11 novembre 2020 per la presentazione delle 
domande  per  ¿Attivita'  di  vigilanza  denominata  Nonno  Vigile"  presso  le  scuole  statali  cittadine 
primarie  e  secondarie  di  primo  grado.  Indizione  pubblica  selezione  per  l'individuazione 
dell'associazione  di  volontariato  affidataria  della  gestione  del  servizio  per  l'anno  scolastico 
2020/2021. Periodo gennaio/giugno 2021 CIG 8476588DB1.

Il Dirigente

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n° 6293 del 16/10/2020è stata indetta una pubblica 
pubblica selezione per l'individuazione dell'Associazione di volontariato a cui affidare la gestione del 
servizio  di sicurezza e vigilanza “Nonno Vigile” presso le scuole statali primarie e secondarie di primo 
grado cittadine per l'anno scolastico 2020/2021 periodo gennaio/giugno 2021, con approvazione del 
bando, disciplinare, modulistica e prenotazione impegni di spesa;
Dato  atto  che,  nel  bando pubblicato  con  la  Determinazione  di  cui  sopra,  era  stata  individuata  la 
scadenza dei termini di presentazione delle domande entro le ore 24 del giorno 2 novembre 2020;

Considerata l'avvenuta  pubblicazione della Determinazione all'albo pretorio comunale il 20/10/2020 e 
del relativo avviso del bando sulla homepage del sito del comune di Cagliari il 23/10/2020;

Tenuto conto delle prossime festività di fine mese;

Ritenuto  opportuno,  posticipare  i  termini  per  la  presentazione  delle  istanze  di  partecipazione  alla 
procedura  in  oggetto,  anche  al  fine  di  dare  la  possibilità  di  presentare  offerte  con  più  margini  e 
approvare l'avviso di proroga posticipando il termine per la presentazione delle stesse entro le ore 24.00 
del giorno  11 novembre 2020;

Visti:

• il D.Lgs 267/2000;

• il Regolamento di Contabilità Comunale;

• il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;

• il D.lgs 118/2011;

DETERMINA

Per le motivazioni esplicitate in premessa:

di posticipare alle ore 24 del giorno 11 novembre 2020 il termine per la presentazione delle istanze di 
partecipazione per  l'Attivita' di vigilanza denominata Nonno Vigile" presso le scuole statali  cittadine 
primarie e secondarie di primo grado. Indizione pubblica selezione per l'individuazione dell'associazione 
di  volontariato  affidataria  della  gestione  del  servizio  per  l'anno  scolastico  2020/2021.  Periodo 
gennaio/giugno 2021;

di approvare  quale parte integrante e sostanziale del presente atto l'avviso di proroga dei termini per 
la presentazione delle istanze;  

di  dare  atto che  la  presente  Determinazione  verrà  affissa  all'albo  pretorio  informatico  di  questo 

Determinazione n. 6575 del 28/10/2020
Atto firmato digitalmente



Comune per quindici giorni, in ossequio al principio di trasparenza dell'azione e ai fini della generale 
conoscenza. 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Anna Lai
Estensore: Maria Valeria Piras

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE 
GIOVANILI E SPORT

Il Dirigente
(Gian Battista Marotto)

Determinazione n. 6575 del 28/10/2020
Atto firmato digitalmente


